

نکته‌سنج!

اشک تمساح و فریادهای...

فرهاد خادمی

از: نکته‌سنج
به: مردم شریف ایران
موضوع: داد و فغان و اشک‌های نمایندگان

اهالی محترم!
توجه بفرمایید!

از امروز و بعد تا هنگام انتخابات طبق سننوات ماضی و طبق روال سابق، نمایندگان مجلس یادشنام می‌افتد که ای داد ببنداد مولکلتی هم داشتند!ان که در شهر و دیارشان که طی چهار سال گذشته از بد حادثه دچار تورم کم‌رشدکن، گرانی‌های نجومی، بیکاری، آواره از دست موجرین، تحصیلکردگان راننده اسنپ و تپسی... بوده اند! خلاصه الان که آخری دوره نمایندگی شان است و می داندند که باید از این روستا به آن ده و از این مجلس کنروسی به آن مجلس ختم بروند که رای جمع کنند، یک پلنتیک دیگر هم بلدند که موضوع بحث ماست!

از فردا هر وقت که رادیو یا رسانه‌ای را توجه کنید می‌بینید نمایندگان چنان داد و فغان راه می‌اندازند علیه دولت و دولتیمان که ای وای گرانی، ای وای تورم، ای وای گراپه‌های سرسام آور اجاره نشینی، ای وای بی‌مسکنی مردم...

مخلص کلام گول این حرف‌ها و حتی اشک‌های آن‌ها را نخورید، ایسن جماعت که الان به لطایف الحیلیسی دنبال رای جمع کردن هستند همان وکلایی که هستند، در چهار سال گذشته مشکلات و دردهای شما دردها و دغدغه‌های آن‌ها نبود و بجای ای رفت و رجوع مشکلات شما، دنبال فیلتر کردن اینجانی، اجرای مطرح صیانت، تلاش برای محدود کردن حضور سگ و گربه در خیابان‌ها و پارک‌ها بودند!اگر چند اینها هم لازم است اما فعلاً واجب نه) و اصلاً پادشاه نبود که هنوز نه تنها مشکلی را حل نکرده‌اند بلکه مشکلات عمیق تر، ماندگارتر و دردناکتر هم شده‌اند، هنوز مردم در به در پیدا کردن دارو حتی برخی داروهای ایرانی هستند، قیمت هر متر آپارتمان به ۱۰۰ میلیون تومان رسیده است و پشت بام خوابی رایج شده است، هنوز ۲۳هزار معلم نداریم و بازنشستگان با چندنغاز حقوق با شعبده بازی زندگی می‌کنند! خلاصه اینکه در مشکلات شما در فراموش کرده بودند و حالا یکدقعه دم انتخابات خواب نما شده و «داد و وایلا» راه می‌اندازند و دولت گرفتار در هزار مسئله کلان را مسئول می‌دانند! اینک مردم شریف و غیور ایران خواستنان باشد این اشک تمساح‌ها! برای جمع کردن رای شمامست،این بار آن شالله با حضور دشمن کور کن خودتان در پای صندوق‌های رای، راه ابد همی را به «بهارستان» بفرستید که چشم و دل سیر باشند و اهل عمل. خلاصه از ما که «نکته‌سنج» باشیم به شما گفتن، خواه پند بگیرید خواه ملال! باقی بقایاتن.

گزارش

حلقه قانون برای ساماندهی حاشیه‌نشینی



حاشیه‌نشینی، ساخت و ساز غیرمجاز و مناطق آسیب زا همواره به عنوان چالش‌های اجتماعی در سطح کشور مطرح بوده، موضوعی که ساماندهی آن در بندهای قانون توسعه هفتم مورد توجه قرار گرفته است.

به گزارش ایرنا، بر اساس آخرین آمار منتشر شده در زمینه بررسی وضع موجود محدوده ها و محلات هدف مطالعه بازارفرینی کشور، ۵۳۳ شهر درگیر بافت های ناکارآمد، حاشیه‌نشینی و سکونتگاه های غیر رسمی هستند که مجموع مساحت این مناطق به ۱۴۱ هزار هکتار با جمعیت ۱۹ میلیون نفر می رسد.

از این میان ۵۵ هزار و ۱۰۴ هکتار به عنوان بافت ناکارآمد میانی در یک هزار محله، ۲۴ هزار و ۱۴۱ هکتار بافت تاریخی در ۶۰۰ محله و ۶۱ هزار و ۴۵۷ هکتار به عنوان سکونتگاه غیر رسمی در یک هزار و ۱۰۰ محله تقسیم بندی شده اند.

جمعیت ساکن در بافت فرسوده و تاریخی کشور به ۹ میلیون نفر می رسد در حالی که ۱۰ میلیون نفر در سکونتگاه های غیررسمی کشور زندگی می کنند.

بر اساس تعریف منتشر شده در پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی سکونتگاه‌های غیررسمی به مناطقی گفته می‌شود که مهاجران روستایی و محرومان جامعه شهری را در خود جای داده یا خارج از برنامه‌ریزی رسمی و قانونی توسعه شهری، عمدتاً بدون مجوز در درون یا خارج از محدوده قانونی شهرها به وجود آمده است.

فقدان سند مالکیت رسمی و محرومیت از خدمات و زیرساخت‌های شهری از شاخص‌های این سکونتگاه‌هاست. شرایط موجود و حاکم بر این گونه نواحی در بروز ناهنجاری‌های اجتماعی بسیار مساعد است.زمینه سازی جهت ارائه خدمات پایه و زیربنایی، بهسازی و تامین زیرساخت‌ها به منظور کاهش فاصله کالبدی از پیکره اصلی شهر و خدمات‌رسانی فراگیر و رفع تبعیض به ویژه برای گروه‌های کم درآمد آسیب پذیر از مهمترین اهداف طرح توانمندسازی در سکونتگاه های غیر رسمی محسوب می‌شود.

حاشیه نشینی و تقسیم کار ملی

در سند طرح تقسیم کار ملی برای کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی که در سال ۱۳۹۵ به تصویب شورای اجتماعی کشور رسید، نخستین آسیب اعلام و تقسیم کار شده پیرامون آن مربوط به حاشیه‌نشینی و بافت فرسوده است.

در این سند که به تعیین مسؤلیت برای دستگاه های مختلف پرداخته، شاخص‌های اصلی و اهداف کمی بازافرینی توانمندسازی و بهسازی ۲ و ۷۰۰ محله در طی ۲ برنامه ۵ ساله در قالب برنامه ششم و هفتم توسعه اجتماعی و اقتصادی کشور، ارتقا شاخص‌های ارتقا دسترسی به خدمات شهری، آموزشی و خدمات بهداشتی و درمانی در این مناطق به سطح متوسط کشوری، ارتقا شاخص احساس امنیت اجتماعی و امنیت عمومی در این مناطق، فعال‌سازی نهادهای تسهیلگر برای صاحبان آنها، ایجاد بانک اطلاعاتی از ساکنین مناطق حاشیه‌نشین، ریشه‌یابی مهاجرت، فراهم کردن زمینه‌های لازم

جهت بازگرداندن حاشیه نشینان به محل سکونت اصلی خود، بهسازی روستا-شهرها و ارتقای کیفیت زندگی در این مناطق تعیین شده است. بر اساس همین سند اولویت اقدام در شهرستان های مشهد، تهران، کرج، زاهد، کرمانشاه، اهواز، جاپها، ارومیه و سنجند تعیین شده است.

بررسی و مقایسه حاشیه نشینی در کشور و استان تهران

در حالی که مساحت سکونتگاه های غیر رسمی در کشور به ۶۱ هزار و ۶۵۷ هکتار می رسد، این رقم فقط در استان تهران هشت هزار و ۷۷۲ هکتار معادل ۱۴.۲۳ درصد در شهر تهران پنج هزار و ۵۵۳ هکتار معادل ۹ درصد در کل کشور است.

مساحت بافت فرسوده کشور شامل بافت تاریخی و بافت ناکارآمد میانی به ۷۹ هزار و ۲۴۵ هکتار می رسد در حالی که این رقم در استان تهران ۶ هزار و ۱۱۱ هکتار و در شهر تهران سه هزار و ۲۶۸ هکتار است.

استان تهران به تنهایی نزدیک به ۲۰ درصد از جمعیت کشور را در خود جای داده است، بررسی وضعیت بافت فرسوده و ناکارآمد ۲ و ۲۹ ساله در قالب برنامه ششم و هفتم آن می تواند میانگینی از وضعیت این مناطق را در سطح کشور به نمایش بگذارد.

ساماندهی سکونتگاه های غیررسمی

در برنامه هفتم توسعه

شاید اهمیت همین مساله و گسترش روزافزون سکونتگاه های غیر رسمی بود که منجر شد تا این مساله

روز یکشنبه ۳۰ مهر در دستور کار مجلس که در حل بررسی جزئیات سند توسعه هفتم کشور است، قرار گیرد در این مناطق تعیین شده برای حمایت از ساماندهی این مناطق به تصویب برسد.

بر همین اساس نمایندگان مجلس در جریان بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه ساز و کار شناسایی و ساماندهی نقاط آسیب‌خیز و بحران‌زای اجتماعی بافت‌های شهری، حاشیه شهرها و سکونتگاه‌های غیررسمی اقدامات ذیل با محوریت سازمان امور اجتماعی و استفاده حداکثری از ظرفیت گروه‌های جدی، حلقه‌های میانی و ساکنان از طریق ایجاد نهادهای پیشرفت و توسعه محلی در این مناطق صورت می‌گیرد:

۱- شناسایی مولفه‌های کالبدی، جمعیت شناختی، اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی ساکنان این مناطق و ثبت اطلاعات مربوطه در سامانه مدیریت آسیب‌های اجتماعی تا پایان سال دوم اجرای برنامه

۲- کاهش عوامل طرد و محرومیت اجتماعی، توانمندسازی اقبال و گروه‌های آسیب دیده اجتماعی و بهبودکیفیت زندگی ساکنان در این مناطق

۳- تقویت همستگی، مشارکت و احساس تعلق ساکنان از طریق تعیین و اجرای برنامه‌های فرهنگی- اجتماعی جمعی

خدماتی که بیمه سلامت به بیش از ۴۴ میلیون بیمه شده می‌دهد

وی با اشاره به اینکه بیش از ۳۲ میلیون نفر در بیمه سلامت تحت پوشش بیمه رایگان هستند، اظهار کرد: فرد دارای بیماری پر هزینه مثل بیماریان صعب‌العلاج هزینه‌های بسیار زیادی دارند، در همین رابطه صندوق حمایت از بیماری‌های خاص، صعب‌العلاج و نادر تشکیل شد و تعداد بسیاری از بیماری‌ها به میزان ۱۰۷ بیماری تحت پوشش صندوق قرار گرفتند.

ناصحی گفت: در بحث توانبخشی نیز برای اولین بار در بیمه پایه به این مسئله توجه ویژه شده است با اتفاقات خوبی که رخ داد به‌عنوان مثال فرد دارای طیف اتیسم خدمات مورد نیاز خود را توسط بیمه دریافت می‌کند، حتی در مراکز خصوصی به شرط نشان دار شدن خدمات را یا پوشش ۷۰ درصدی دریافت می‌کنند.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران درباره خدمات دندان پزشکی افزود: ۱۴ خدمت دندان پزشکی تحت پوشش بیمه به ۱۷ خدمت افزایش پیدا کرده و بیشتر این خدمات بهداشتی و درمانی هستند، ضمن اینکه پیشنهاد شده تمامی خدمات دندانپزشکی بجز ارتودنسی و ایمپلنت نیز تحت پوشش بیمه قرار گیرند که در شورای عالی بیمه بررسی می‌شود.

وی ادامه داد: پیشگیری امری مهم بوده و اگر به آن توجه نشود هزینه‌های درمان قابل کنترل نیست، لذا با توجه به بحث پیشگیری مخصوصاً پیشگیری سطح چهارم می‌تواند بسیاری از هزینه‌ها را کاهش دهد. مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران، درباره ورود بیمه سلامت به گردشگری سلامت افزود: کشور ما از نظر طب و پزشکی در منطقه سرآمد است، البته باید ساماندهی بهتری برای متقاضیان ورود به کشور که برای پیگیری درمان خود به ایران سفر می‌کنند انجام شود و بیمه سلامت با همکاری بیمه آتیه‌سازان حافظ در حال برنامه‌ریزی است تا در آینده به توسعه این حوزه مهم کمک کند.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران، اهم خدمات سازمان بیمه سلامت

به بیش از ۴۴ میلیون بیمه را تشریح کرد.

محمد مهدی ناصحی مدیر عامل سازمان بیمه سلامت در گفت‌وگو با فارس با اشاره به اینکه بیمه سلامت یک سازمان بیمه‌گر پایه در خدمات‌رسانی به مردم در حوزه سلامت و درمان است، گفت: بیمه سلامت در حال حاضر بیش از ۴۴ میلیون نفر بیمه شده دارد.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران افزود: بر اساس قانون تمامی افراد باید تحت پوشش بیمه باشند، از این جهت در بحث عدالت در سلامت اول دهک‌های پایین مورد توجه قرار گرفتند، به‌ویژه سه دهک اول جامعه به صورت رایگان و با مصوبه مجلس و حمایت دولت در سال گذشته (۱۴۰۱) و با اعتبار ۶ هزار میلیارد تومانی بیمه شدند.

وی تصریح کرد: این سه دهک کاملاً رایگان تحت پوشش بیمه قرار گرفتند، علاوه بر این با همکاری ستاد توانمندی محلات کم برخوردار و سایر نهادهای ذی ربط ۲۰۲۰ منطبقه در کشور تحت پوشش بیمه قرار گرفتند، بنابراین ۱ میلیون و ۲۸۰ هزار نفر هم در این محلات بیمه رایگان شدند.

ناصحی تأکید کرد: در سال ۱۴۰۲ دو دهک دیگر نیز به مجموعه بیمه شدگان رایگان اضافه شدند، لذا در حال حاضر بیش از ۱۲ میلیون نفر در این ۵ دهک بیمه رایگان دارند، برای دهک های ۶ تا ۹ نیز تخفیفات حق بیمه در نظر گرفته شده است.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران ادامه داد: بیمه سلامت هزینه‌های بستری را به میزان ۹۰ درصد و هزینه‌های خدمات سرپایی را به میزان ۷۰ درصد پرداخت می‌کند، در حوزه دارو نیز هزینه‌ها به میزان ۷۰ درصد و البته برای بیماران صعب‌العلاج حدود ۹۵ درصد و در برخی شرایط تا ۱۰۰ درصد پوشش داده می‌شود.

۵۵۵ نفر سال گذشته

از قصاص رهایی یافتند

رئیس مرکز توسعه حل اختلاف قوه قضائیه با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۱ چهل و سه درصد پرونده‌های قضایی به سازش ختم شد، گفت: ۵۵۵ نفر سال گذشته از قصاص رهایی یافتند.

حجت‌الاسلام هادی صادقی، رئیس مرکز توسعه حل اختلاف قوه قضائیه در نشست شورای عالی قوه قضائیه، به مناسبت «۱۸ آبان» سالروز تشکیل شوراهای حل اختلاف گفت: در سال ۱۴۰۱ از مجموع بیش از سه میلیون پرونده قابل سازش، بیش از یک میلیون و چهارصد هزار پرونده (معادل ۴۳ درصد) منتهی به صلح و سازش شدند؛ همچنین در این سال ۲۸ هزار نفر در نتیجه صلح و سازش از زندان‌ها آزاد شدند و ۵۵۵ نفر نیز به همین واسطه از قصاص رهایی یافتند.

تهران بیشترین نقاط حادثه خیز

درون شهری را دارد

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: استان تهران ۳۷۴ نقطه حادثه خیز در سطح معیار درون شهری دارد.

سردار سیدکمال هادیانفر گفت: در ابتدای سال ۱۴۰۲ تعداد کل نقاط حادثه خیز درون شهری در کشور ۲۵۲۳ که تا پایان مهرماه سال جاری تعداد ۴۲۷ نقطه اصلاح شده است. از تعداد ۲۰۹۶ نقطه حادثه خیزی که باقی مانده، تعداد ۳۵۵ نقطه آشکار سازی و تعداد ۱۷۱ نقطه حادثه خیز نیز ایمن سازی شده است. سردار هادیانفر با بیان اینکه استان‌های تهران، خوزستان و فارس بیشترین نقاط حادثه خیز را در ابتدای سال ۱۴۰۲ داشتند، اضافه کرد: بیشترین فعالیت در جهت رفع نقاط حادثه خیز را استان تهران با ۱۱۲ مورد از ۴۸۶ نقطه و خوزستان با ۵۳ مورد از ۲۵۷ نقطه حادثه خیز را داشته‌اند.